
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 

broj 2/10 – prečišćeni tekst), člana 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u Brčko distriktu BiH 
(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 18/18 – prečišćeni tekst i broj 30/20), člana 64 
Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 
54/18 – prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga odluke gradonačelnika Brčko distrikta 
BiH, broj predmeta: 30-000112/23, broj akta: 01.1-1528ZN-006/23 od 15. 6. 2023. godine, 
Skupština Brčko distrikta BiH, na 48. redovnoj sjednici održanoj 19. jula 2023. godine, donosi  
 

ODLUKU 

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA 

 

Član 1 

     Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja vodovodne mreže, izgradnja 
rezervoara i dvije pumpne stanice, u MZ Gornji Zovik u zaseocima Peškiri, Moskovi, Kišeljak i dio 
MZ od mosta prema Donjem Zoviku, na dijelu zemljišta označenog kao k.č: 1942, 488 (dio 168), 
510(dio 161,804), 498/1(dio 162/1), 491/2(dio 160/1, dio 167, dio 104/2), 491/1 (dio 104/2), 496, 
494, 493/1 (dio 164/5) 493/5, 493/3(dio 164/1), 493/2(dio 164/1), 493/4, 446/3, 446/2, 446/1, 
427(dio 173/3, dio 174/3), 426/1(dio 173/3, dio 174/3),  436/8(dio 174/3, dio 175/16), 425, 424/2, 
423/2, 214(dio 173/1), 1930, 1933/1, 182(dio 149/7) 181/1(dio 131/7), 129(dio 133/4), 131/3(dio 
133/4), 109/1(dio 131/17), 203/2(dio 131/14), 203/3(dio 131/14), 203/6(dio 131/14), 203/5(dio 
131/14), 198(dio 131/5), 204/1(dio 131/5), 99/3, 98, 1934(121/1), 212(dio 121/1), 213(dio 121/1), 
228(dio 347), 227, 230/7(350/8), 211(dio 127), 210/2(dio 128), 118/7, 118/6(36/13), 122/7, 121/2, 
122/6, 122/5, 122/8, 87/3(36/7), 87/1(dio 36/4), 88/1, 88/2, 35/6( 33/2), 1932(32), 32/1(16/3), 
34/6(dio 16/1), 34/2(dio16/1), 34/5(dio 16/1, dio 33/8), 34/1(dio 15, dio 16/1), 36/5(dio 33/8), 
112/3(dio 131/3) KO Gornji Zovik, u Brčko distriktu BiH. 

Član 2 

     Korisnik eksproprijacije nekretnina iz člana 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH. 
  

Član 3 

      Javni interes Brčko distrikta BiH iz člana 1 ove odluke utvrđuje se na osnovu Rješenja o 
lokacijskim uslovima s Grafičkim izvodom iz Prostornog plana Brčko distrikta BiH, 2007–2017. 
godina, Urbano područje „Gornji Zovik“ – namjena površina, broj: UP-I-22-000827/19 (broj akta: 
06-1116OD-005/19) od 30. 5. 2019. godine, Zaključka broj: UP-I-22-000827/19 (broj akta: 06-
1116OD-007/19) od 26. 9. 2019. godine i Zaključka, broj: UP-I-22-000827/19 (broj akta: 06-
1534SM-012/23) od 3. 5. 2023. godine. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine. 

 
Broj: 01-02-4339/23             PREDSJEDNIK 
Brčko, 19. 7. 2023. godine     SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 

                     mr. sci. Siniša Milić 


